
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от » 2025 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении базовых школ Национального исследовательского 
университета «Высшая школа экономики» 

В целях укрепления связей между общеобразовательными 
организациями и высшей школой, повышения качества образования, 
формирования эффективной системы преемственности между уровнем 
общего и высшего образования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый список базовых общеобразовательных 
организаций, взаимодействующих с Национальным исследовательским 
университетом «Высшая школа экономики» (далее - НИУ ВШЭ), для 
осуществления совместных научных исследований, программ подготовки и 
повышения квалификации педагогов, а также внедрения инновационных 
подходов в образовательный процесс. 

2. Назначить региональным координатором по взаимодействию 
базовых общеобразовательных организаций с НИУ ВШЭ государственное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Северо-Осетинский Республиканский 
институт повышения квалификации работников образования» (далее -
Региональный координатор). 

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, руководителям государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций создать необходимые 
условия для образовательного процесса в базовых общеобразовательных 
организациях. 

4. Отделу общего образования и социальной защиты детства 
(Ревазова): 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 



довести настоящий приказ до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и 
руководителей государственных общеобразовательных организаций. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А. В. Швецова. 

Министр Э. Алибекова 



Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная Осетия-Алания, 
« / / » ^ S 2025г. № 

СПИСОК 
базовых общеобразовательных организаций взаимодействующих с 

Национальным исследовательским университетом «Высшая школа 
экономики» 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 26 имени дважды Героя Советского Союза Иссы 
Александровича Плиева; 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22 им;г \ го лого ]савалера ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича; 

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Диалог»; 
4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 

«Интеллект»; 
5. Государственное бюджетное об цзебразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 47 г. Владикавказ; 
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Ардона Ардонского района РСО-Алания; 
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Алагира; 
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 г. Беслана» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания; 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа имени Г СрОЯ вегекого Союза Б.Х. Моргоева 
с. Карджин Кировского муниципалан ;о района Республики Северная 
Осетия-Алания; 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Василия 
Дмитриевича Коняхина ст. Архонская>/ Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания: 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Ивана Сергеевича Багаева с. Сунжа» 
Пригородного муниципального района Ресиубл., леи Северная Осетия-Алания; 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В.Андропова г.Моздока; 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ордена «Знак почета» 
гимназия № 5 им. Луначарского А.В. 


